___________________________________________________________________

(полное наименование открытого/закрытого акционерного общества

и адрес места нахождения)

ПРОТОКОЛ

внеочередного общего собрания акционеров

г. ________________                               "___"____________ ____ г.

Форма проведения внеочередного общего собрания акционеров: совместное присутствие.

Место проведения заседания: ___________________________________.

Дата проведения заседания: "___"___________ ___ г.

Время начала регистрации участников: ___ час. ___ мин.

Время окончания регистрации участников: ___ час. ___ мин.

Время открытия собрания: ___ час. ___ мин.

Время закрытия собрания: ___ час. ___ мин.

Присутствовали:

1. ________________________ голосующих акций ________ штук.

2. ________________________ голосующих акций ________ штук.

Число голосов, принадлежащих акционерам, включенным в список лиц, имеющих право участвовать в общем собрании акционеров, - ____________.

Число голосов, принадлежащих акционерам, принявшим участие в общем собрании по вопросам повестки дня, - ____________.

Кворум для проведения внеочередного общего собрания акционеров имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение (промежуточного, окончательного) ликвидационного баланса <1>.

1. Слушали: об утверждении (промежуточного, окончательного) ликвидационного баланса.

    По вопросу повестки дня выступил ______________________________________

(Ф.И.О. докладчика): _____________________________________________________.

                                (основные положения выступления)

Голосовали <2>:

"За" - _____.

"Против" - _____.

"Воздержались" - ______.

Постановили:

Утвердить (промежуточный, окончательный) баланс ОАО/ЗАО "____________".

    Председатель собрания: _________________/__________________

                                (Ф.И.О.)          (подпись)

    Секретарь собрания: _________________/__________________

                             (Ф.И.О.)          (подпись)

--------------------------------

<1> Согласно п. 4 ст. 22 Федерального закона "Об акционерных обществах" по окончании срока для предъявления требований кредиторами ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого общества, предъявленных кредиторами требованиях, а также результатах их рассмотрения. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается общим собранием акционеров.

Согласно п. 7 ст. 22 Федерального закона "Об акционерных обществах" после завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет окончательный ликвидационный баланс, который утверждается общим собранием акционеров.

<2> Решение по вопросу об утверждении промежуточного и окончательного ликвидационных балансов принимается общим собранием акционеров большинством в три четверти голосов акционеров - владельцев голосующих акций, принимающих участие в общем собрании акционеров (п. 4 ст. 49 Федерального закона "Об акционерных обществах").